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	Приложение№2 к постановлению администрации Пировского района от 24 января 2014 года №35-п


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Приложение №2 к подпрограмме 2 "Социальная поддержка семей, имеющих детей", реализуемой в рамках муниципальной программы  Пировского "Система социальной защиты населения Пировского района на 2014-2016 годы"

	 
	 
	 
	     
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Социальная поддержка семей, имеющих детей"

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении) количество получателей

	
	
	
	(тыс. руб.), годы
	

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	
	

	Цель подпрограммы: 
Выполнение обязательств государства, края, муниципального района по социальной поддержке отдельных категорий граждан, создание благоприятных условий для функционирования института семьи,  рождения детей
	
	
	 
	 
	 
	12966,7
	11391,0
	6331,8
	30689,5

	Удельный вес семей с детьми, фактически пользующимися мерами социальной поддержки, от общего числа семей с детьми, имеющих на них право и обратившихся за их получением, к 2016г 100%

	1. Задача 
Своевременное и адресное предоставление мер социальной поддержки семьям, имеющим детей в соответствии с действующим законодательством
	
	
	 
	 
	 
	12953,4
	11376,1
	6316,9
	30646,4

	

	1.1 Предоставление, доставка и пересылка ежемесячного пособия на ребенка (в соответствии с Законом  края от 11 декабря 2012 года N 3-876 "О ежемесячном пособии на ребенка")
	
	
	1003
	0320171
	313
	5047,7
	5296,2
	5296,2
	15640,1
	987 человека - ежегодно

	1.2 Предоставление, доставка и пересылка ежегодного пособия на ребенка школьного возраста (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )
	
	
	1003
	0320272
	313
	557,5
	585,4
	585,4
	1728,3
	244 человека - ежегодно

	1.3  Предоставление, доставка и пересылка ежемесячного пособия семьям, имеющим детей, в которых родители инвалиды (лица, их замещающие) - инвалиды (в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )
	
	
	1003
	0320273
	313
	185,2
	194,5
	194,5
	574,2
	8 человек – ежегодно


	 1.4 Обеспечение бесплатного проезда детей до места  нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно ( в соответствии Законом о края  от 9 декабря 2010 года N 11-5393 "О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае") с учетом расходов на доставку и пересылку
	
	
	1003
	0320275
	360
	95,5
	95,5
	95,5
	286,5
	31 человек - ежегодно

	1.5  Предоставление, доставка и пересылка компенсации стоимости проезда к месту амбулаторного консультирования и обследования, стационарного лечения, санаторно-курортного лечения и обратно(в соответствии с Законом края от 9 декабря 2010 года № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей, в Красноярском крае» )
	
	
	1003
	0320276
	313
	97,5
	102,3
	102,3
	302,1
	8 человек - ежегодно

	1.6  Предоставление, доставка и пересылка мер социальной поддержки родителям (законным представителям-опекунам, приемным родителям), совместно проживающим с детьми в возрасте от 1,5 до 3 лет, которым временно не представлено место в дошкольном образовательном учреждении или представлено место в группах кратковременного пребывания дошкольных образовательных учреждений, посредством ежемесячных компенсационных выплат соответствии с проектом государственной программы» «Развитие образования Красноярского края на 2014-2016 годы»)
	
	
	1003
	0327403
	313
	6927,0
	5059,2
	0,0
	11986,2
	174  человека -ежегодно

	1.7 Проезд детей малообеспеченных семей к месту оздоровления и обратно (в соответствии Долгосрочной целевой программой «Дети» на 2011-2013 годы)
	
	
	1003
	0320002
	360
	43,0
	43,0
	43,0
	129,0
	8 человек - ежегодно

	2. Задача 
Укрепление института семьи, поддержание престижа материнства и отцовства, развитие и сохранение семейных 
	
	
	 
	 
	 
	13,3

	14,9
	14,9
	43,1
	


2.1 Предоставление, доставка и пересылка компенсации стоимости проезда к месту проведения медицинских консультаций, обследования, лечения, перинатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка, родоразрешения и обратно (в соответствии с Законом  края от 30 июня 2011 года  N 12-6043 "О дополнительных мерах социальной поддержки беременных женщин в Красноярском крае")

	
	
	
	1003
	0320461
	313
	13,3
	14,9
	14,9
	43,1
	15 человек

	В том числе 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОСЗН администрации Пировского района
	
	
	
	
	
	12966,7
	11391,0
	6331,8
	30689,5
	


Начальник ОСЗН 

 И.А.Межебовская
